
82 5/25

FOTORECENZE POČÍTAČOVÁ SKŘÍŇ XPG VALOR AIR PLUS

Důraz na ARGB a chlazení
Po pozitivní recenzi předchůdce XPG Valor Air přichází model Plus s vylepšenými 
ventilátory s ARGB. Má dobré chlazení a nízkou cenu. [Jan Pánek]

Nižší cena
Účelný design
Tiché, výkonné, 
svítivé ventilátory

Nemá gumové 
průchodky
Menší oproti XPG 
Valor Air
Žádné tlumení 
vibrací

XPG Valor Air 1 100 Kč
XPG Valor Air Plus 1 400 Kč
Endorfy Signum 300 ARGB 2 000 Kč

Cenové srovnání

XPG Valor Air Plus
počítačová skříň, XPG, www.xpg.com

formát: Mini-ITX, mATX, ATX pozice externí / interní: žádné 
/ 2× 2,5" + 2× 3,5" pozice předinstalovaných ventilátorů: 3× 
120 mm vpředu + 120 mm vzadu prachové filtry: ano PCI 
záslepky: 7× (všechny perforované, vylamovací) pozice pro 
radiátory: až 360 mm vpředu, 240 mm nahoře, 120 mm vzadu 
ostatní: I/O panel s 2× USB 3.2 Gen 1, 1× audio maximální 
délka grafické karty: 340 mm maximální výška chladiče 
CPU: 160 mm maximální délka zdroje: až 170 mm rozměry: 
200 × 482 × 400 mm hmotnost: 5,7 kg

Do skříně dáte 
procesorový chladič 
s maximální výškou 
160 mm. To je 
o 6 mm méně než 
u předchůdce XPG 
Valor Air, celkově je 
skříň trošku užší.

Maximální délka 
grafické karty může 
být až 340 mm, což 
není vůbec málo. Skříň 
jednoznačně cílí na 
hráče, kteří chtějí 
uchladit výkonnou 
grafiku.

Podporované velikosti 
zdrojů jsou do 170 mm, 
zdroj jde vidět díky 
otvoru i zepředu. 

Vodní chlazení lze umístit buď nahoru (až 
240 mm AiO), nebo dopředu (až 360 mm 
AiO). Skříň je celkově trošku menší a užší, což 
procesorovým chladičům vyloženě nenahrává.

Skříň cílí na hráče vyžadující nízkou cenu. Čtyři 
osazené ventilátory by při dokoupení zvlášť 
stály téměř polovinu ceny této skříně. Velkou 
předností pro hráče je tedy fakt, že všechny 
potřebné ventilátory jsou již v ceně skříně 
a ARGB je bonus navíc.

Nahoře nad základní deskou je dost místa pro vodní chlazení. 
Mnoho skříní zde prostor nenechává, můžete jej využít i pro 
pohodlnější přístup ke konektorům nahoře na základní desce.

Takto vypadá skříň s nainstalovanými komponentami. Pro 
počítač střední třídy je ve skříni místa dost, konkrétně skříň 
podporuje základní desky o formátech ATX, mATX i Mini-ITX. 
Adata cílí na maximalizaci poměru ceny a výkonu pro herní 
počítač, což zde platí, a počítač střední třídy bude do skříně 
krásně pasovat.

Vytknout můžeme (opět) otvory pro kabely bez gumových 
průchodek. Hrany otvorů neřežou díky jemnému zaoblení, 
takže většinou se kabely neodřou.

Pod základní deskou se nacházejí dodatečné otvory pro 
vedení kabelů. Vrch tunelu se zdrojem je perforovaný a dají 
se na něj umístit dva 120mm ventilátory, které pomohou 
s chlazením grafiky.

8,5
instalace 

chlazení 

ergonomie 

funkce 
 

Dostupná skříň, 
která nabídne 
ARGB a tiché 

chlazení za nízkou 
cenu. Jedná se 

o skříň vhodnou 
pro herní sestavy 

nižší a střední 
třídy.

VÝBORNÝ
hodnocení

XPG Valor Air Plus

1 400 Kč


